Российская  Федерация

Иркутская область

ДУМА четвертого созыва

Лукиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

666414 с. Лукиново, ул. Набережная, 14 тел. (839551) 23-3-32
nina.zamashikova@yandex.ru
 « 31 » января 2018 г. № 16
Об утверждении Положения об оплате труда выборного
должностного  лица  местного самоуправления,
осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе
в Лукиновском  муниципальном образовании
В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 31 Устава Лукиновского муниципального образования, Дума Лукиновского сельского поселения,

    РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в  Лукиновском муниципальном образовании (прилагается).

2.Признать утратившим силу:

    1) Решение Думы Лукиновского сельского поселения от 14.06. 2017 года № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного  должностного  лица  местного самоуправления,  осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе в Лукиновском  муниципальном образовании»;

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Лукиновские вести» и разместить на официальном сайте в администрации Лукиновского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Лукиновского

сельского поселения                                                                  Е.Ю.Дикопольцев
Утверждено:

                                                                              решением Думы

Лукиновского

сельского поселения

                                                                                                    от 31.01.2018г.  № 16
 Положение
об оплате труда  выборного должностного лица  местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

в Лукиновском муниципальном образовании

      В соответствии с  постановлением  Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», установлен норматив формирования расходов  на оплату труда  выборного должностного лица  местного самоуправления Лукиновского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  (далее – глава Лукиновского муниципального образования).

     Норматив формирования расходов на оплату труда главы Лукиновского муниципального образования на 2018 год составляет 421230 рублей.

      Исходя из норматива формирования расходов на оплату труда главы Лукиновского муниципального образования:
1. Размер должностного оклада главы Лукиновского муниципального образования устанавливается в размере – 6390-00  рублей.
2. Ежемесячная  оплата труда состоит из денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения в  расчете на месяц.

2.1. Денежное вознаграждение состоит из:

          а) должностного оклада – 6390 рублей;

          б) надбавки за выслугу лет в размере – 30% должностного оклада;

          в) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - 10%

   должностного оклада;

2.2. Ежемесячное денежное поощрение в размере 1,0142 денежного вознаграждения;
2.3.Ежеквартальное денежное поощрение в расчете на месяц в размере 1/3 денежного вознаграждения.

Ежемесячная  оплата труда выплачивается с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе.

Специалист по  социально-экономической,

финансовой  и налоговой политике

 (ведущий специалист)                                                          Н.В.Замащикова